
Resolución de Decanato 123 / 2025 - EXA -UNSa

586/2024 - EXA-UNSa - MARTINEZ, GONZALO MATIAS - ELEVA TRABAJO
FINAL TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ESTADISTICA

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos
Salta ,

11 /03/2025

VISTO :

La presentación efectuada por el alumno MARTINEZ, GONZALO MATIAS – D.N.l.
41.370.801, del Plan de Trabajo Fina de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Estadística
(Plan de Estudios 2012), titulado: “La estadística como herramienta para el análisis de
políticas públicas: 10 años de la Ley de Emergencia por Violencia de Género en Salta”;

Que el alumno Martinez, Gonzalo Matías, eleva presentación del Plan de Trabajo Final para
la mencionada carrera;

Que la Comisión de Carrera de la Tecnicatura Universitaria en Estadística considera
apropiado el tema propuesto.

Que la Dra. Declercq, Ana Perez,. acepta actuar como Directora del Trabajo Final de la
carrera de Tecnicatura Universitaria en Estadística del alumno Martinez;

Que el Departamento de Matemática avala el Tribunal Examinador propuesto por la Directora
del Trabajo Final;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I': Autorizar at alumno MARTINEZ, GONZALO MATIAS – D.N.l. 41.370.801, a
realizar el Plan de Trabajo Final titulado: “La estadística como herramienta para el análisis de
políticas públicas: 10 años de la Ley de Emergencia por Violencia de Género en Salta”;

ARTICULO 2'’: Tener por designada a la Dra. Declercq, Ana Perez, como Directora del Trabajo
Final

ARTICULO 3'’: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de la
asignatura Trabajo Final de la carrera Tecnicatura Universitaria en Estadística, de esta
Facultad, que se llevara a cabo el 21 de Marzo, del corriente a horas 10.00, de acuerdo al
siguiente detalle:

TITULARES

TOLABA, ANGEL GUSTAVO

PINTO, CRISTIAN VICTOR

SUPLENTES

FUNES, HECTOR

ROIG ARANDA, JORGE

VELASQUEZ, NOELIA ADRIANA MELISA

1 /2



Resolución de Decanato 123 / 2025 - EXA -UNSa
586/2024 - EXA-UNSa - MARTINEZ, GONZALO MATIAS - ELEVA TRABAJO
FINAL TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ESTADISTICA

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta ,

11 /03/2025

ARTICULO 4c): Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación a la Directora
y al Tribunal Examinador. Cumplido, ARCHÍVESE.

Get.

N)M„: )f

2/2


